JAGUARIBARA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 
DETALHADAS NO PROJETO EXECUTIVO ANEXO, JUNTO A 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO 
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE. Vencedor: CONSTRUTORA 
EXITO LTDA - EPP inscrita no CNPJ sob o n° 03.147.269/0001-93 com 
o valor total de R$ 712.763,45 (SETECENTOS E DOZE MIL, 
SETECENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E 
CINCO CENTAVOS). Conforme a proposta anexada aos autos. 
Adjudico e Homologo a Concorrência Eletrônica na forma da LEI Nº 
14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021. Jaguaribara/CE, 30 de Dezembro 
de 2025. FRANCISCO DANIELL MACIEL SALDANHA –

[...]

MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DETALHADAS NO PROJETO EXECUTIVO ANEXO, 
JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE. VENCEDOR: CONSTRUTORA 
EXITO LTDA - EPP INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 03.147.269/0001-93 COM O VALOR TOTAL DE R$ 712.763,45 (SETECENTOS E DOZE MIL, 
SETECENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS). CONFORME A PROPOSTA ANEXADA AOS AUTOS. 
ADJUDICO E HOMOLOGO A CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA NA FORMA DA LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021. JAGUARIBARA/
CE, 30 DE DEZEMBRO DE 2025. FRANCISCO DANIELL MACIEL SALDANHA – ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE

[...]

reforma e ampliação de salas de aula da Escola de Ensino Fundamental Jardim de Fátima,
de interesse da Secretaria de Educação do Município de Itaitinga - CE, conforme projeto
básico e demais anexos do edital. Fundamentação Legal: Lei nº 14.133, de 1º de abril de
2021, e demais legislação aplicável. Valor do Contrato: Global R$ 2.863.112,77 (dois
milhões oitocentos e sessenta e três mil, cento e doze reais setenta e sete centavos).
Origem dos Recursos: As despesas decorrentes da presente contratação serão pagas com
recursos oriundos do Tesouro Municipal, com a seguinte rubrica:
12.03.12.361.0006.1.017.000; Elemento de Despesas: 4.4.90.51.00; Fonte de Recursos:

[...]

unidade móvel terrestre de saúde, visando complementar a rede assistencial de saúde do
município de Mombaça/CE, conforme especificações do edital. Empresa Habilitada e
Vencedora: LPM Saúde Humana E Serviços Sociais Ltda, inscrita no CNPJ sob o n°
33.598.476/0001-25, com o valor global de R$ 1.223.453,80 (ummilhão, duzentos e vinte e três
mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e oitenta centavos). Prazo Recursal: Fica aberto o
prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da data desta publicação, para interposição de eventuais
recursos, conforme o disposto no Art. 165 da Lei nº 14.133/2021 e normas do Edital.

Mombaça-CE, 5 de janeiro de 2026.

[...]

Contratação de empresa especializada para execução da obra de Construção do
Mercado Municipal, a ser implantado na Rua Benjamin Costa, N. 371, Bairro Vila Landinha,
nesta municipalidade, conforme Termo de Referência e peças técnicas anexas.;
VALOR: R$ 10.700.000,00 dez milhões setecentos mil reais
DA VIGÊNCIA: 30 de dezembro de 2026;
Acesso à Íntegra: <http://www.pmbsf.es.gov.br>
Assinatura: 30 de dezembro de 2025; ENIVALDO EUZEBIO DOS ANJOS Prefeito Municipal
Barra de São Francisco, 30 de dezembro de 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATIBA